

vården. Det skulle skapa flöden i alla riktningar och mellan alla plan.

– Detta blundar våra politiker för, en situation som Sverige är ensamt om i Skandinavien, säger Göran Medén-Britth.

Han vet hur svårt det är att bli profet i eget land men har inga planer på att flytta till Norge.

Det strålkastarljus föreningen monterade upp förra året har under vintern lyst upp en och annan dammig hörna i läkardebatten och de privata har i perioder fått intensiv bevakning i massmedierna. Tidningen Privatläkaren skickas numera ut till alla berörda, inklusive politiker och huvudmän.

Revolutionen lär dröja

Revolutionen lär dock dröja och energin hamnar lätt åt fel håll. Konflikten mellan de olika läkargrupperna är till dels konstruerad och baserad på fördomar och okunskap, tror Göran Medén-Britth. Enbart stat och landsting tjänar på en splittrad läkarkår. Patienterna förlorar som vanligt mest.

– Myndigheterna tar inte hänsyn till oss i sina budgetar. Resultatet blir att den privata vården betraktas som en avfälling av både myndigheterna och den offentliga vårdens anställda. I mångt och mycket motarbetas vår sak från två håll.

Göran Medén-Britth blir både trött och arg när han hör det evinnerliga tjatet om att privatläkarna endast gör de lätta jobben medan den offentliga vården tar det tunga samhällsansvaret.

– Detta är helt fel, även om vi har olika resurser. Vårdtyngden i den privata

vården är mycket större när det gäller kroniker och äldre än vad man mäktar med inom den offentliga vården. De flesta patienter vill gå till samma doktor, något vi som privatläkare kan erbjuda på ett helt annat sätt än de kan i offentlig sjukvård.

En central fråga för föreningens årsmöte är därför 65-årsgränsen som gör att mycket erfarenhet och resurser går till spillo.

Göran Medén-Britth säger att gruppen över 65 även har erbjudit sig att arbeta utan ersättning från det offentliga, men myndigheterna vägrar att ge patienterna ekonomiskt bidrag till röntgen och laboratorieprover. Och då faller hela idén.

– Det här hade blivit väldigt billig sjukvård för huvudmännen, men det förstår de inte. Samtidigt har vi exempel på läkare som efter 65 år fyllda har fått erbjudande att jobba på ett av de stora sjukhusen. Var finns logiken?

Frågar men hittar inga svar

Han frågar men hittar inga svar. Han säger att det finns ett stort intresse hos yngre läkare att starta privat praktik, men nästan alla backar ut när de får höra villkoren.

– Därför blir vi en ständigt äldre yrkesgrupp, och om man som läkare vill

FOTO: MAGNUS GOTFINDER

– **Enbart stat och** landsting tjänar på en splittrad läkarkår. Patienterna förlorar som vanligt mest, menar Göran Medén-Britth.

lämna den offentliga vården tillfälligt för att prova på det privata alternativet, så får man inte komma tillbaka. I princip blir man portad eller hänvisad till stafettkonstruktioner för underbemannade landsting.

– Eller så flyttar man till Norge, säger Göran Medén-Britth.

De som är kvar kan istället skicka e-post till sina utflyttade vänner då Svenska Privatläkarföreningen har satt av en hel årsmötesdag till temat »Datorisering av privatpraktiken».

För en hotad kår gäller det att ständigt uppgradera verktygen och vässa argumenten.

Morten Valestrand

Det råder stor brist på sjuksköterskor inför sommaren, en brist som skulle kunna täckas av läkarstuderande.

Bara i Göteborg saknas 500 sjuksköterskor, trots att de som senare lägger sin semester erbjudits 20 000 kronor extra. Flera vårdavdelningar riskerar nu att stängas.

En lösning på problemet skulle vara att låta läkarstuderande som är i slutet av sin utbildning täcka en del av sommarvakanserna. Men de nödvändiga dispenserna beviljas inte längre och sjukvården går därför miste om läkarstudenterna som sjuksköterskevikarier.

– Tidigare har läkarstudenter kunnat vikariera som sjuksköterskor. Dagens dispensregler infördes när det råde överskott på sjuksköterskor, men nu är situationen en annan, konstaterar Jonas Andersson, som är ord-

Tillåt läkarstudenter vikariera som sjuksköterskor

Så kan sköterskebristen i sommar täckas

förande i Medicine studerandes förbund.

– Vi vet att många avdelningsföreståndare gärna skulle anställa läkarstudenter som vikarier om man bara fick dispenser.

»Sju terminers studier ger tillräcklig kompetens»

– Efter sju terminers teoretiska och praktiska högskolestudier har läkarstudenter tillräcklig kompetens för att hjälpa till i den bristsituation som råder.

Han är övertygad om att de flesta patienter föredrar att bli omhändertagna av en nästan färdig läkare framför

att inte få någon vård alls.

Vid Medicine studerandes förbund i Stockholm säger Wilhelm Wallquist:

– Vi är villiga att ta vår del av ansvaret. I stället för att gamla och sjuka människor tvingas hem föreslår vi att läkarstudenterna vikarierar när sjuksköterskorna har semester.

– Att blivande läkare arbetar som sjuksköterskor är också ett sätt att lägga grunden till ett samarbete mellan de olika yrkeskategorierna. Läkarstudenterna får en ökad förståelse för andra personalgruppers arbete samtidigt som de själva får erfarenhet av patientomvårdnaden.

Dispenser för vikariat som läkare